INDICAÇÃO Nº 99/2019

EXMO. SR:

VOLMIR ADELAR CASAGRANDE

DD. PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA CÂMARA MUN. DE VEREADORES

DESCANSO - SC

Senhor Presidente,

O vereador que subscreve a presente Indicação, na forma regimental,

requer o envio de expediente ao Chefe do Poder Executivo Municipal, para que através do

setor competente, providencie melhorias necessárias na estrada de acesso à propriedade do

Sr. Danilo Lazarotto e do Sr. Moacir Miotto, Lª Hervalzinho

JUSTIFICATIVA

Devido às precárias condições em que se encontra a estrada de acesso a

propriedade dos agricultores acima mencionados solicita-se para que sejam realizados os

trabalhos de manutenção da via, visando com isso, proporcionar maior segurança em

trafegar pela mesma, bem como, auxiliar no escoamento de seus produtos agrícolas.

Salão Nobre Prefeito Ângelo Bedin,

Descanso – SC, 12 de agosto de 2019.

Vereador (autor) Vlademir Oro

Vereador Denilso Francisco Vicentin

Vereador Jhoni Zortéa

Vereador Juliano Junior Kasper